
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección de la entidad pública Aragonesa de 

Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso selectivo para cubrir, con carácter 

temporal, un puesto de RESPONSABLE DEL AREA DE INGENIERIA E INNOVACION, por 

la que se publican RESULTADOS PROVISIONALES de la Fase de CONCURSO y se 

convoca para la realización de la Fase de DEFENSA DEL PROYECTO. 

 
De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 21 de julio de 2025, por la 
que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto de Responsable del Área de 
Ingeniería e Innovación, la Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto: 
 

Primero. - Hacer públicos los resultados provisionales obtenidos la Fase de CONCURSO: 

 

PUNTUACIÓN PROVISIONAL CONCURSO 

ORDEN A-Z DNI FORMACIÓN EXPERIENCIA 
TOTAL 
CONCURSO 

1 ***2295** 3,00 0,00 3,00 

2 ***0870** 0,35 0,00 0,35 

3 ***4154** 5,90 0,00 5,90 

4 ***3014** 3,55 0,00 3,55 

5 ***9797** 4,25 6,00 10,25 

6 ***9904** 3,00 0,00 3,00 

7 ***7270** 6,55 22,58 29,13 

8 ***1859** 3,35 0,00 3,35 

9 ***8291** 0,00 0,00 0,00 

10 ***8886** 4,75 0,00 4,75 

11 ***0820** 8,05 0,00 8,05 

 

Segundo. - Publicar esta resolución en la en la web de la entidad https://ast.aragon.es y 
otorgar un plazo de 5 días naturales, desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución, para que las personas candidatas presenten cuantas alegaciones estimen 
pertinentes a las puntuaciones obtenidas en la fase de concurso. 

 

Tercero. – De acuerdo con las bases de la convocatoria, pasan a la fase de defensa del 

proyecto “las 15 personas que obtengan las 15 mejores puntuaciones en la suma de oposición 

y concurso”, por lo que se convoca para la realización de la fase de defensa del proyecto en 

los siguientes términos:  

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

O
sc

a
r 

T
o
rr

e
ro

 L
a
d
re

ro
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 C

ib
e
rs

e
g
u
ri
d
a

d
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
N

5
V

A
4
B

5
IE

1
M

0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 2 
 
 

ORDEN A-Z APELLIDOS NOMBRE FECHA HORA 

1 BENTUE BLANCO MIGUEL 01/12/2025 12:00 

2 CISTERNA ALLUE RUBEN JESUS 01/12/2025 12:30 

3 GARCIA ALONSO Mª MERCEDES 01/12/2025 13:00 

4 LOPEZ BALLBE MARIA BELEN 01/12/2025 13:30 

5 MARTIN DIEZ JOSÉ RAMÓN 01/12/2025 14:00 

6 MARTINEZ DE GUEREÑU PINDADO MIGUEL ANGEL 01/12/2025 14:30 

 

ORDEN A-Z APELLIDOS NOMBRE FECHA HORA 

7 MONFORTE GRANEL ISABEL 04/12/2025 8:00 

8 NAVAL ESCARTIN SERGIO 04/12/2025 8:30 

9 ROMEO CARRERAS LEONARDO 04/12/2025 9:30 

10 SANZ PARRILLA JOSE MARIA 04/12/2025 10:00 

11 VELAZQUEZ MARTIN LAURA 04/12/2025 10:30 

 

 

La parte oral de la fase de defensa del proyecto se realizará en AST Expo, avenida Ranillas, 

3A, tercera planta, oficina J, los días 1 y 4 de diciembre de 2025. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

El/La Presidente/a de la Comisión de Selección 

Oscar Torrero Ladrero 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

O
sc

a
r 

T
o
rr

e
ro

 L
a
d
re

ro
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 C

ib
e
rs

e
g
u
ri
d
a

d
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
N

5
V

A
4
B

5
IE

1
M

0
X

F
IL

.


